
 1 

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A. 
Via Vigone 42 - Pinerolo 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
 

RENDE NOTO 
 
che nella seduta del 11/04/2016 è stata esperita una gara mediante Procedura Negoziata, a mezzo 
cottimo fiduciario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 125, comma 1, lett. b) e commi 10 e 
11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., 334 del D.P.R. 207/2010 e del Regolamento Generale Aziendale 
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture di valore inferiore alle soglie comunitarie 
nei settori speciali, per l'appalto relativo al “Servizio di taglio erba nelle aree degli impianti 
acquedotto in Val Susa e nel territorio Pinerolese e nelle aree degli impianti di depurazione in Val 
Susa e Alta Val Chisone – anni 2016/2017 – CIG: 6624123F36”, rivolgendo invito con lettera in 
data 23/03/2016, alle seguenti ditte: 

o BOERIS S.R.L., Via Monviso, 27 – 10040 Volvera (TO); 

o COOP. AGROVALLI, Via G. Delio, 35/a – 10060 S. Secondo di Pinerolo (TO); 

o FUTUR GARDEN S.R.L., Via R. Incerti, 16 – 10069 Villar Perosa (TO); 

o ERBAVOGLIO di DIANO G., S. S. Bernardo, 29 – 10064 Pinerolo (TO); 

o GARDEN SERVICE di GILLI PIERO, Via Saluzzo, 255 – 10064 Pinerolo (TO); 

o M.G. PROFESSIONISTI del VERDE, Via Saluzzo, 233 – 10064 Pinerolo (TO); 

o NATURALP, Via della Chiesa, 2 – 10060 Usseaux (TO); 

o COOP. LA FORESTA, Regione Polveriera, 2 – 10059 Susa (TO); 

o BONARDO ANDREA, Via Chisola, 26 – 10040 Cumiana (TO); 

o GREEN GARDEN, Via I Maggio, 192 – 10062 Luserna San Giovanni (TO); 

o AZ. AGRICOLA DANIELE GIARDINI, Reg. Abate, 1 – 10045 Piossasco (TO); 

o LE FLEURS DI DAVIDE CHIRI, V.le Don Minzoni, 50 – 10064 Pinerolo (TO); 

o COLECCHIA GIARDINAGGIO, B.ta Tiglietto, 7 – 10050 Coazze (TO); 

o DANIELE FOSTEL, B.ta Basan, 2 – 10060 Villar Pellice (TO); 

o SERVIZI VERDE VAL SUSA, Reg. Priorale, 1 – 10059 Susa (TO); 

o NOTA VALTER, Str. Cesani Granero, 4 – 10060 Bricherasio (TO); 

o AGRI WOOD SOC. COOP., Via Pignatelli, 48 – 10068 Villafranca P.te (TO); 

o EUROVERDE S.A.S., Corso Moncalieri, 252/G – 10133 Torino (TO); 

o GEOVERDE SYSTEM SRL, C.so Massimo d’Azeglio, 19 – 10126 Torino (TO); 

o TECNOVERDE S.A.S., Via G.B. Feroggio, 51 – 10151 Torino (TO); 

 



 2 

Importo complessivo delle prestazioni stimato: € 119.000,00 (Euro cento diciannovemila/00), 
oltre l’I.V.A., di cui € 1.130,48 (Euro mille centotrenta/48) per oneri per la sicurezza. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. a) 
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., indicando il massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi unitari 
posta a base di gara. 

Hanno partecipato alla gara le seguenti ditte: 

o AZ. AGRICOLA DANIELE GIARDINI, Reg. Abate, 1 – 10045 Piossasco (TO); 

o COOP. AGROVALLI, Via G. Delio, 35/a – 10060 S. Secondo di Pinerolo (TO); 

o GARDEN SERVICE di GILLI PIERO, Via Saluzzo, 255 – 10064 Pinerolo (TO); 

o BOERIS S.R.L., Via Monviso, 27 – 10040 Volvera (TO); 

 
La gara è stata aggiudicata alla seguente ditta: AZ. AGRICOLA DANIELE GIARDINI di 
CASTAGNO DANIELE, Regione Abate, 1 – 10045 Piossasco (TO), che ha presentato un ribasso del 
37,81 % (trentasette virgola ottantuno per cento) sull’elenco prezzi unitari posta a base di gara. 
 

Data di aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto: 17 maggio 2016. 

 

Responsabile del procedimento: sig. Meritano geom. Claudio, responsabile della pianificazione 
del settore S.I.I. di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

Durata presunta dell’appalto: 24 (ventiquattro) mesi, a decorrere dalla data di effettivo avvio del 
servizio stesso, subordinata comunque all’esaurimento dell’importo contrattuale che, trattandosi di 
servizio da contabilizzare a misura, è pari all’importo posto a base di gara.  

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Regione Piemonte, C.so Stati 
Uniti 45, 10129 Torino. 

Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Responsabile del procedimento ai fini 
dell’affidamento. 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: ufficio 
appalti, tel. 0121/236312 – 233 - 225. 

Dalla data di ricevimento della comunicazione di cui all’art. 79, comma 5, lett. a) e 5 bis del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. decorreranno i termini di cui all’art. 245, comma 2-quinquies per la presentazione 
dell’eventuale ricorso. 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all'ufficio gare ed appalti di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
    IL DIRETTORE GENERALE  
 di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

       
  


